INSTITUCION EDUCATIVA JOAQUIN VALLEJO ARBELAEZ
Fecha de proceso 14/03/2023

Hora de Proceso 07:50:30

NIT: 811,040,137.3

ESTADO SITUACION FINANCIERA

Al 28 de Febrero de 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Pdgina 1 de 2

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202302

Vigencia 202202

Variacién (+/-)

ACTIVO

CORRIENTE
Efectivo y equivalentes al efectivo
Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestacion
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion
Total CORRIENTE:

NO CORRIENTE
Propiedades Planta y Equipo

Total NO CORRIENTE:

Total ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE
Cuentas por pagar
Otros pasivos

Total CORRIENTE:

Total PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO
Capital Fiscal
Resultado del ejercicio

Resultado de ejercicios anteriores
Total PATRIMONIO:

Total PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Acreedoras de control

$166,813,392.00
$0.00
$1,013,000.00

$142,246,619.00
$0.00
$0.00

$24,566,773.00
$0.00
$1,013,000.00

$167,826,392.00 $142,246,619.00 $25,579,773.00
$9,618,000.00 $0.00 $9,618,000.00
$9,618,000.00 $0.00 $9,618,000.00
$177,444,392.00 $142,246,619.00 $35,197,773.00
$177,444,392.00 $142,246,619.00 $35,197,773.00
$236.00 $145.00 $91.00
$2,170,000.00 $0.00 $2,170,000.00
$2,170,236.00 $145.00 $2,170,091.00
$2,170,236.00 $145.00 $2,170,091.00

$55,874,076.00
$140,539,995.00
($21,139,915.00)

$55,874,076.00
$130,210,827.00
($43,838,429.00)

$0.00
$10,329,168.00
$22,698,514.00

$175,274,156.00

$142,246,474.00

$33,027,682.00

$175,274,156.00

$177,444,392.00

$0.00

$142,246,474.00

$142,246,619.00

$0.00

$33,027,682.00

$35,197,773.00

$0.00
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ESTADO SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

Al 28 de Febrero de 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202302 Vigencia 202202 Variacién (+/-)
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Acreedoras de control por contra (DB) $0.00 $0.00 $0.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00 $0.00 $0.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00 $0.00 $0.00
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JIMENEZ zARTINEZ TATIANA FERNANDEZ SOTOMAYOR

RODRIGO DE}ZU

RECTOR CONTADOR
C.C. 71606148.0 C.C. 43266088.0
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i Hora de Proceso 07:49:56
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 28 de Febrero de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202302

Vigencia 202202

Variacién (+/-)

INGRESOS

Ingresos sin contraprestacion

Otras Transferencias $139,809,033.00 $130,148,118.00 $9,660,915.00
Retribuciones $0.00 $62,303.00 ($62,303.00)
Total Ingresos sin contraprestacion: $139,809,033.00 $130,210,421.00 $9,598,612.00

Ingresos con contraprestacion
Ingresos financieros $962.00 $406.00 $556.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos) $730,000.00 $0.00 $730,000.00
Total Ingresos con contraprestacion: $730,962.00 $406.00 $730,556.00
Total INGRESOS $140,539,995.00 $130,210,827.00 $10,329,168.00
RESULTADO DEL EJERCICIO $140,539,995.00 $130,210,827.00 $10,329,168.00
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NIT: 811,040,137.3

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia 2023

cifras en pesos

Al 28 de Febrero de 2023

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Pagina 1 de 1
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Hora de Proceso 07:48:48

Grupos
Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS Total Patrimonio
/ANTERIORES
CAPITAL FISCAL 55,874,076 0 0 55,874,076
DEFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 140,539,995 0 140,539,995
PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS 0 0 (48,876,319 (48,876,319)
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 27,736,404 27,736,404
Saldo Patrimonio 55,874,076 140,539,995 (21,139,915) 175,274,156
Vigencia 2022
Grupos
Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS Total Patrimonio
/ANTERIORES
CAPITAL FISCAL 55,874,076 0 0 55,874,076
DEFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 130,210,827 0 130,210,827
PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS 0 0 (48,876,319) (48,876,319
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 5,037,890 5,037,890
Saldo Patrimonio 55,874,076 130,210,827| (43,838,429) 142,246,474
Variacion Del Patrimonigl  $33,027,682.00 —
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